

گفت‌وگو

## استقلال خوزستان من را فروخت تا از بی‌پولی سقوط کند!



بازیکن اهل کنگو تیم استقلال خوزستان گفت: هنوز هم همبازیان من می‌گویند که چرا نیم‌فصل جدا نشدی؛ می‌گفتن تو را بفروشدن ما هم پولدار می‌شویم.

به گزارش خبرآنلاین؛ وضعیت استقلال خوزستان به‌خاطر عدم پرداخت مطالبات بازیکنان مناسب نیست و حتی دو روز قبل آنها دست به اعتصاب در اولین جلسه تمرینی هفته زدند که تیوی بی‌قوما نیز نسبت به این نوع پشتیبانی از سوی باشگاه شاکی است.

بی‌قوما که ستاره این فصل ای‌پی‌های خوزستان بوده و تاکنون چهار گل حساس به ثمر رسانده و چهار پاس گل داده، در نیم‌فصل با پیشنهادهات زیادی مواجه بود که باشگاه با آن مخالفت کرد و در حالی که می‌توانست درآمدزایی خوبی برای رفع مشکلات مالی داشته باشد، چنین اتفاقی را رقم نزد تا حالا این تیم چنین وضعیتی پیدا کند.

تیوی که در مسابقه اخیرشان مقابل سپاهان بهترین بازیکن زمین بود و یک گل دیدنی به ثمر رساند و استقلال خوزستان را به یک امتیاز رساند، امیدوار است شرایط این تیم بهبود پیدا کند تا بتوانند در لیگ برتر بمانند.

بی‌قوما که توانست نخستین گل خود در دور برگشت لیگ برتر را مقابل سپاهان بزند، در مصاحبه با فرهیختگان درباره شرایط تیمش، جدایی میودراگ بوزوویچ به سمت استقلال تهران، قهرمان این فصل و … به صحبت پرداخت که در ادامه می‌خوانید:

**اعتصاب بازیکنان در تمرین در ادامه انتقاد به سفر اتوبوسی به اصفهان و وضعیت مالی بود؟**

بله، واقعا عجیب و باورنکردنی بود. تا حالا برای هیچ مسابقه فوتبالی ۱۱ ساعت سفر با اتوبوس را تجربه نکرده بودیم. این رفتاری که با ما شد اصلا حرفه‌ای نبود؛ این شکل سفر اصلا برای آمادگی بازیکنان جهت مسابقه مطلوب نیست و حسنگی زیادی را در تیم ایجاد می‌کند، اما ما به عشق هواداران‌مان و به احترام آن‌ها این کار را انجام دادیم، به شش‌به‌خاطر عشق به فوتبال و کسانی که در تیم زحمت می‌کنشد، سختی این سفر را تحمل کردم. در صورتی که تحمل این شرایط برای همه ناراحت‌کننده بود.

**با این شرایط عدم حمایت باشگاه از تیم همه احتمال می‌داند مقابل سپاهان شکست بخورد. خودت هم قبول داری؟**

بله، منطقی می‌گفت که ما شکست سنگینی را در مقابل سپاهان متحمل خواهیم شد؛ چراکه با آن شرایط سخت به اصفهان رفته بودیم.

نمایشی فراتر از انتظار را از بازیکنان مقابل سپاهان دیدیم و نشان دادیم که توان کارهای بزرگ را داریم. سختی سفر در همه در کنار هم درک کردیم و با اعتماد و اطمینان به یکدیگر توانستیم نمایش خوبی را در زمین مسابقه داشته باشیم. طوری بازی کردیم که منتسحق حداقل یک امتیاز بودیم و چند موقعیت خوب گلزنی هم روی دروازه سپاهان خلق کردیم.

درست است که با شرایط سخت آماده این بازی شدیم، اما برای اعتبار هوادمان و شاد کردن دل هواداران بازی کردیم و نتیجه خوبی به‌دست آوردیم.

گزارشگر بازی هم حسایی کروی می‌خواند و می‌گفت تیوی مغلوب واقعاً نمایش سپاهان شده و بعد تو گل زدی…

سپاهان واقعاً طاق دفاع قدرتمندی داشت. آن‌ها دو دفاع خوب‌شان را مأمور مهر ما گذاشتند و این مسئله کارم را خیلی سخت کرده بود، اما در یک لحظه توانستم فرار سریعی انجام بدهم و آن توپ را تبدیل به گل کنم. خوشحالم از اینکه بار دیگر توانستم برای تیمم گلزنی کنم و این گل نتیجه تلاش هم‌بازیانم بود. آن‌ها من را در دو موقعیت خوب گلزنی دیگر هم قرار دادند.

**با شرایطی که استقلال خوزستان دارد بعید است تو فصل بعد لباس آبی تیم خوزستان را بر تن کنی.**

من نیم‌فصل می‌توانستم جدا شده و راهی تیم‌های بالای جدول ششوم، اما مدیریت باشگاه این اجازه را به من نداد. هنوز هم هم‌بازیان من می‌گویند که چرا نیم‌فصل جدا نشدی؛ می‌گفتند تو را بفروشدند، ما هم پولدار می‌شویم و اگر این اتفاق می‌افتاد به نفع می‌ف و آن‌ها هم بود، چراکه پول خوبی به باشگاه تزریق می‌شد.

به بازیکنان حق می‌دهم که این حرف را بزنند چون آن‌ها برای خانواده‌های‌شان بازی می‌کنند و مسؤولیت دارند. تحمل این شرایط مالی باشگاه برای همه شاکه است و اگر من ترانسفر شده بودم الان وضعیت مالی باشگاه به این شکل نبود، ما با احترام به هواداران و حامیان باشگاه است که به تمام توان در تمرینات و بازی‌ها شرکت می‌کنیم، اما با این مشکلات و سختی‌هایی که هر روز وجود دارد، شرایط برای ادامه کار سخت است و باید بگویم که هیچ یک از این مشکلات و گرفتاری‌ها شایسته تیم ما نیست.

**نمی‌دانم چرا هیچکس پاسخگو نیست و صداقت درگفتار و رفتارشان نمی‌بینم.**

**خودت هم مثل دیگر بازیکنان استقلال خوزستان بابت قراردادهای طلبکار هستی؟**

بله من مثل اکثر بازیکنان حدود ۲۵ درصد از قراردادم طبق موعدی که گفته بودند را طلبکار هستم، اما تمرکز روی بازی کردن است و تا چند روز آینده اگر راست گفته باشنند، مطالبات همه و من پرداخت می‌شود.

**با ادامه این روند چه سرنوشتی را برای تیمت در لیگ پیش‌بینی می‌کنی؟**

ساختمان باشگاه و تفکراتی که در آن هست نیاز به تغییرات بزرگ دارد، در غیر این‌صورت تیم در انتهای فصل سقوط خواهد کرد.

**بوزوویچ تصمیم درستی گرفت که از استقلال خوزستان جداشد؟**

بله، او تصمیم درستی را گرفت چون برای اولین‌بار نبود که به او قول می‌دادند، اما آن را اجرا نمی‌کردند. سرمربی از دروغ‌ها خسته شده بود. بوزوویچ در استقلال خوزستان همه توانش را برای موفقیت تیم به کار گرفت و کارها و برنامه‌های زیادی برای تیم داشت که برای اجرای آن روی قول‌های باشگاه حساب کرده بود. او وقتی دید قول‌ها اجرا نمی‌شود تصمیم به رفتن گرفت.

**\* به نظرت او در استقلال موفق خواهد شد؟**

بله، باور دارم که این اتفاق رخ خواهد داد، چون کار او را می‌پسندم. به نظرم بوزوویچ در استقلال خوزستان با همه مشکلات موجود موفق بود؛ پس چرا در استقلال موفق نباشد؟

آن هم وقتی آن همه بازیکن خوب در اختیارش است و هواداران زیادی هم پشت این تیم هستند.

### موشکافی راه تیم ملی تا جام جهانی ۲۰۲۶

# شبِ عید قطعاً جشن صعود نداریم



تیم ملی در شرایطی بیشترین شانس ممکن برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶ را دارد که بسر داری که بسود صعود قطعی ملی‌پوشان در قریب‌زستان (۲ بار) و کره‌شمالی، توانسته‌اند ۱۶ امتیاز از ۱۸ امتیاز ممکن را به‌دست آورند و حالا صدرنششین گروه نخست دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ هستند.

**اولین آسیایی جام جهانی ۲۰۲۶؛**

**شانس ساموآیی‌ها بیشتر از یوزها!**

تیم ملی ایران براساس برنامه‌ریزی انجام شده، باید در فیهادی ماه مارچ، ۲ بازی خود را در امارات و ازبکستان را برگزار کند و در فیهادی بدی هم پرونده دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا بسته خواهد شد که در پایان این دور تکلیف ۶ سهمیه از ۸،۵ سهمیه قاره کهن در جام جهانی پیش‌رو قطعاً مشخص می‌شود. تیم‌های ملی ایران و ژاپن در ۲ گروه مختلف، رقابت شانه‌به‌شانه‌ای با یکدیگر دارند تا عنوان اولین تیم آسیایی راه‌افته به جام جهانی ۲۰۲۶ را از آن خود کنند که در

۱۹ امتیازی می‌کند و امارات را با ۱۰ امتیاز در رتبه سوم نگه می‌دارد. با توجه به آنکه از هر گروه ۲ تیم مستقیماً به جام جهانی ۲۰۲۶ راه پیدا می‌کند و ملاک تفاضل گل است، روی کاندف صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ در پایان دوتل با امارات، قطعی نیست اما شانس رسیدن ملی‌پوشان به این دوره از رقابت‌ها به بالای ۹۰ درصد می‌رسد.

**ژاپن سی‌ام اسفند ببرد، حضورش در جام جهانی قطعی است**

تیم ملی ایران در شرایطی چنین وضعیتی دارد که ژاپن در گروه سوم دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۶ امتیاز صدرنششین گروه خود است و تیم ملی استرالیا ۷ می‌آید و تیم‌های ملی اندونزی، عربستان، بحرین و چین همگی ۶ امتیازی هستند تا با شایستگی نام «گروه مرگ» به روی گروه سوم رقابت‌ها گذاشته شود. ژاپنی‌ها در اولین بازی خود در فیهادی پیش‌رو باید به مصاف بحرین بروند که در صورت کسب پیروزی، ساموآیی‌ها ۱۹ امتیازی می‌شوند و حتی اگر تیم سوم گروه، ۹ امتیازی هم شود، اختلاف‌شان در فاصله ۲ بازی مانده به پایان این دور به بیش از ۹ امتیاز می‌رسد و می‌توانند صعود خود به جام جهانی ۲۰۲۶ را در هفتمین بازی دور سوم مرحله انتخابی قطعی کنند.

همچنین تیم ملی قطر ۷ امتیازی است و تیم‌های ملی قرقیزستان و کره‌شمالی هم به ترتیب ۳ و ۲ امتیاز دارند. در این میان، نکته حائزاهمیت ملاک قرار داشتن تفاضل گل است و سرنوشت بازی رودرو در مسیر انتخابی جام جهانی ارجحیت ندارد و همین مسئله باعث شده تا تقابل تیم‌های ملی ایران و امارات که روز سی‌ام اسفندماه برگزار خواهد شد، مصاف صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ نباشد!

**امارات را هم ببریم، سودمان ۱۰۰**

**درصدی نیست!**

شاگردان امیر قلعه‌نویی از امید و انگیزه بالایی برای کسب پیروزی برابر امارات برخوردار هستند اما برد احتمالی، ایران را محرومیت سنگینی از جام جهانی ۲۰۲۶ محسوس می‌کند.

## محرومیت ۱۲ جلسه‌ای در انتظار مهاجم اتلتیکو

مهاجم اتلتیکومادرید به دلیل توهین به داور احتمالاً با محرومیت سنگینی روبه‌رو شود و کل بازی‌های باقیمانده این فصل تیمش در لالیگا را از دست بدهد.

به گزارش ایسنا، آنخل کوردا، مهاجم اتلتیکومادرید، ممکن است به دلیل فحاشی به گیرمو

کوادرا فرناندز، داور دیدار مقابل ختافه، در هفته بیست‌وهفتم لالیگا با محرومیت طولانی محرومیت ۱۲ جلسه‌ای در مقابل پایانی مسابقه به پس از دریافت‌کردن کارت قرمز به داور مسابقه فحاشی می‌کند. فحاشی این بازیکن در گزارش ناظر داوری قرار گرفت و این بازیکن با احتمال محرومیت چهار تا دوازده جلسه‌ای از همراهی تیمش روبه‌رو است.

به نوشته روزنامه مارکا، اتلتیکو پس از اخراج این بازیکن آژوتانینی در دقایق پایانی بازی دو گل دریافت کرد و شکست خورد و با توجه به برتری رئال مادرید برابر رایو وایکانو رتبه دوم جدول رده‌بندی را هم از دست داد و به رده سوم سقوط کرد. شاگردان دیگو سیمونونه بعد از این ناکامی باید در دیداری حساس در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف رئال مادرید بروند. دیدار رفت دو تیم در سلسانتیاگو باریئو با برتری دو بر یک رتالی‌ها به پایان رسید.

برای خریدن دیگو سیمونونه پس از ۲۷ بازی ۵۶ امتیازی شده و در رده سوم جدول لالیگا قرار دارند. کوردا در این فصل ۲۸ بازی در تمامی رقابت‌ها انجام داده و هفت گل و پنج پاس گل را به ثبث رسانده است و از بازیکنان کلیدی تیمش محسوب می‌شود.

#### شهرداری آستارا سقوط کرد

## حکم کمیته اخلاق علیه تبانی در لیگ یک

واکنشی از خود در زمین مسابقه نشان نمی‌دهند.

همین مسئله باعث شد تا به سرعت پرونده‌ای در کمیته اخلاق تشکیل شود

و سرانجام در شرایطی که این مسابقه روز اول اسفندماه برگزار شده بود، رای پرونده از سوی کمیته اخلاق صادر شد.

**از سقوط رسمی آستارایی‌ها تا**

**محرومیت یک‌ساله دهنوی**

باشگاه شهرداری آستارا براساس حکم صادره از سوی کمیته اخلاق، به دسته پایین‌تر در پایان فصل مسابقات جاری نظر دارد.
به مصاف هم رفتند که این مسابقه با نتیجه ۷ بر یک به سود پالایش نفت بندریعباس به پایان رسید.
شاگردان عبدالله ویسی در حالی توانستند این برد پرگل را به‌دست آورند که نمایش آستارایی‌ها مشکوک به تبانی و یا شرط بندی بود و بازیبنی صحنه‌های گل به خوبی نشان می‌دهد که بازیکنان شهرداری آستارا هیچ

نمی‌شود تصمیم به رفتن گرفت.



گزارش

#### روزهای تلخ صادق در فوتبال کرواسی



مدافع راست پیشین تیم ملی کاملاً از روزهای اوج خود دور شده و زمزمه‌های جدایی‌اش از دیناموآگرب به بالاترین حد ممکن رسیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، ستاره‌های ایرانی در لیگ‌های مختلف در قامت ژلژونو کار خود را پیش می‌برند و در قاره اروپا، پرچمدار ژلژونوهای فوتبال ایران کسی نیست جنز مهدی طارمی که البته روزهای خوبی را در اینتر پشت نمی‌گذارد و کاملاً از روزهای آرمانی و اوج خود به دور است. فوتبال ایران در کشورهای دیگر اروپایی هم نمایندگانمانی دارد؛ از جمله علی‌رضا جهانبخش در هلند، علی قلی‌زاده در لهستان، محمد مجیب، سعید سحرخیزان، محمدجواد حسین‌نژاد و کسری طاهری در روسیه و صد البته صادق محرمی در کرواسی. محرمی بعد از درخششی که در پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ داشت، خیلی زود راه ژلژونو شدن را در پیش گرفت و حالا این مدافع راست ۲۹ ساله فوتبال ایران، ۷ فصل است که دور از فوتبال ایران کارش را پیش می‌برد که در این مدت توانسته با کسب قهرمانی‌های سریالی در تیم دیناموآگرب، ویتربین افتخارات خود را پُر از جام کند و حالا نه‌تنها یکی از باادام‌ترین ژلژونوهای فوتبال ایران بلکه یکی از پرافتخارترین ژلژونو‌ها هم محسوب می‌شود.اما اکنون شرایط بر وفق مراد ستاره سابق پرسپولیس نیست.

**کاناوارو، مدافع ایرانی را نامید کرد!**

صادق محرمی که در جریان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دچار آسیب‌دیدگی از ناحیه رباط صلیبی شده، دوره درمانی نسبتاً طولانی‌مدتی را پشت سر گذاشت و بعد از گذراندن دوره مصومیت هم اوضاع بامیل او نشده و بدترین فصل محرمی در دوران حضورش در کرواسی در حال به‌ثبث رسیدن است. انتظار می‌رفت بعد از تغییر و تحولات در کادرفنی دیناموآگرب و روی کار آمدن فابیو کاناوارو، اسطوره فوتبال ایتالیا، شرایط به سود ستاره ایرانی تغییر کند اما چنین نشده و حتی وضعیت بدتر هم شده است!

**فقط ۳۸۱ دقیقه حضور در ۳۸ بازی فصل!**

مدافع راست سابق تیم ملی که به‌واسطه دور شدن از فرم مسابقه، شانس بازگشت به تیم ملی را هم فعلاً از دست داده، در ۸ بازی اخیر تیمش در لیگ یک و جام حذفی کرواسی تنها در ۲ مسابقه فرصت بازی به‌دست آورده که یک‌بار فیکس بوده و در دیگری دیدار به عنوان یار جانشین به میدان آمده و در اتفاقی جالب‌توجه در ۶ دیدار دیگر، نامش حتی در فهرست بازیکنان دیناموآگرب هم قرار نگرفته و خارج از لیست بوده است. اگر بخواهیم وضعیت کلی او در فصل جاری را بررسی کنیم، محرمی در مجموع ۳۸ بازی این فصل دیناموآگرب (در تمامی رقابت‌ها) جمعاً ۷ بازی به میدان رفته که توانسته ۳۸۱ دقیقه فرصت بازی به‌دست آورد و عدد صفر مقابل گل‌ها و پاس گل‌های او دیده می‌شود.

**پایان دوران پُر جام صادق در کرواسی؟**

محرمی در دوران حضورش در دیناموآگرب توانسته ۶ قهرمانی لیگ یک کرواسی را به‌دست آورد و یک قهرمانی در جام حذفی و ۲ قهرمانی در سوپر‌جام این کشور هم در کارنامه مدافع راست ایرانی دیده می‌شود. با این وجود، به نظر می‌رسد که حضور صادق محرمی در تیم پرافتخار کشور کرواسی رو به پایان است و او در شرایطی تا پایان فصل جاری تحت قرارداد دیناموآگرب است، که بعید به نظر می‌آید تمایلی به تمدید قرارداد از سوی طرفین وجود داشته باشد و احتمالاً باید صادق محرمی را اولین جدانشده دیناموآگرب در بازار تابستانه پیش‌رو بدانیم.

**شنیده‌های جذاب: محرمی در راه بازگشت به پرسپولیس؟**

مدیران باشگاه پرسپولیس چراغ خاموش کار خود بسرای فعالیت در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانه را آغاز کرده‌اند و هر چند هنوز مذاکره رسمی با بازیکنی انجام نشده اما گفته می‌شود که رایزنی‌های اولیه برای استعلام وضعیت صادق محرمی در فوتبال باشگاهی کرواسی انجام پذیرفته است. محرمی در دوره حضورش در پرسپولیس ۲ بار توانست همراه سرخ‌پوشان قهرمان لیگ برتر شود و حالا در وضعیتی که او کاملاً از روزها اوج خود دور شده‌است، بازگشت دوباره به جمع سرخ‌پوشان می‌تواند اتفاق ویژه و جالب‌توجهی باشد.

**در انتظار تصمیم بزرگ محرمی در تابستان**

مدافع راست ۲۹ ساله که کمتر در فضای رسانه‌ای به‌گفت‌وگو و مصاحبه هم پرداخته و در سکوت کارش را پیش می‌برد، فعلاً چشم می‌کند تا فصل جاری که شاید کاپوس‌وارترین فصل دوران فوتبالی‌اش بوده، پایان پذیرد و بعد از آن درباره آینده‌اش تصمیم بگیرد. با این وجود، بازگشت احتمالی او به پرسپولیس در پنجره تابستانه می‌تواند یکی از جذاب‌ترین نقل‌وانتقال‌ها را رقم بزند؛ هر چند که گفته می‌شود اولویت محرمی ماندن در فوتبال اروپاست اما با توجه به این فصل ناموفقی که او پشت سر گذاشته، بعید به نظر نمی‌رسد که پیشنهاد جدایی به‌دست‌ت این مدافع ۲۹ ساله برسد و او که در سودای بازگشت به تیم ملی هم قسار دارد، باید دید در پایان فصل جاری که قراردادش با دیناموآگرب به پایان می‌رسد، چه تصمیمی برای آینده فوتبال خود خواهد گرفت.

ویژه

#### ورزشگاه جدید تهران منتهی شد؟



معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: ساخت ورزشگاه جدید در تهران را وزیر ورزش دنبال می‌کند اما به خاطر بحث تامین اعتبار را‌کد شده است. به گزارش ایسنا، مسدودشروین اسبقیان معاون وزیر ورزش در حاشیه مراسم درختکاری دربارهٔ نبود زمین گلف استاندارد در ایران گفت: توسعه زیرساخت‌ها یکی از اهم مواردی است که با توجه به تخصص مواردی در دو حوزه ورزش و عمران، قطعاً یک رویکرد دیگر را تجربه می‌کنیم. قطعاً با پیگیری‌های عزیز رییس فدراسیون گلف، برنامه‌هایی برای زمین این رشته مدنظر قرار گرفته که عزیز خورش در این باره توضیح می‌دهد. یکی از این برنامه‌ها استانداردسازی فضاهای ورزش برای همه رشته‌ها البته با اولویت‌بندی است و گلف هم نمی‌تواند دور از این رشته‌ها باشد. معاون قهرمانی وزارت ورزش دربارهٔ صحبت‌های زاکانی شهردار تهران مبنی بر ایجاد چهار استادیوم فوتبال در تهران و اینکه علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان هم عنوان کرده که این مسئله در آمایش سرزمینی پیش‌بینی شده است، گفت: در مورد آمایش سرزمینی باید بگویم که کارهای مطالعاتی‌اش تا پایان امسال انجام شده است. همچنین نقطه‌یابی اماکن ورزشی انجام شده و به زودی رونمایی می‌شود. این آمایش سرزمینی کار بسیار ارزشمندی است که با تلاش همکاران در وزارت و استان‌های مختلف انجام شد.

در یکی از شهرها ورزشگاه ۲۵ هزار نفری ساخته شده که تیم لیگ برتری و اصلاً فوتبال ندارد. این همان آمایش سرزمینی است که چنین مواردی را آسیب‌شناسی می‌کند تا بدانیم مکان‌ها را برای چه و در کجا بسازیم. با رونمایی از طرح آمایش سرزمینی، هم استانداردارها رعایت شده و هم توسعه زیرساخت‌ها هدفمند می‌شود. او در پاسخ به این پرسش که آیا پروژه ورزشگاه جدید تهران منتهی شد؟ گفت: این‌موضوع از آقای دنیامالی دنبال می‌کند. باید‌د در نهایت برای ادامه کار آن تصمیم‌گیری شود. بالاخره برای تامین اعتبارش در آن زمان بحث‌هایی بود که با توجه به اتفاقی که رخ داد، فعلاً را‌کد شده است. یکی از آن مباحث، بحث تهاوت نفت بود. آن چیزی که مسلم است، نسبت به توسعه زیرساخت‌ها با توجه به سبقه وزیر که در توسعه فضاهای ورزشی اتفاق خوبی رقم زد، او بی‌تفاوت به این موضوع نیست، اما باید تصمیم‌گیری در سطح بالا اتفاق بیفتد و امیدوارم اتفاقات خوبی بیفتد. دولت از وزیر کشور حمایت خوبی داشته است.

### ورزشی ۹